
Pag. 1 a 2 
 

 

 

Albo Pretorio on line 

Sito Web 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1. 5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022. 

 

 

Codice progetto:13.1.5A–FESRPON-LO-2022-261 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Candidatura N. 1086383 

 

CODICE CUP: J14D22001430006 

 

Determina selezione interna per il reclutamento di n.1 esperto collaudatore. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  

                del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA      la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA      la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le  

                Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI       i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

                 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

                Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo  

                Sociale Europeo;  

     VISTO il R.D. del 18/11/1923 n.2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

     VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

     VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR 

dedicata al PON “Per la Scuola”; 

      VISTA      la delibera collegio docenti N.3 del 30/06/2022 che ha approvato la candidatura della 

             scuola al Progetto; 



Pag. 2 a 2 
 

         VISTA     la delibera del Consiglio di Istituto n. 14/22- Verbale n. 03 del 28/06/2022 con la quale il  
                            Consiglio ha approvato la candidatura della Scuola al progetto:13.1.5A–FESRPON-LO-2022- 
                             261; 
       VISTO l’avviso del M.I. numero 38007 del 27 maggio 2022 relativo al FESR REACT EU “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

       VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica N. 1086383 del 27/05/2022 - 

FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia; 

       VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOOGABMI- 

72962 del 05/09/2022; 

       VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio del finanziamento pari ad €. 75.000,00 

  VISTE     le spese generali per progettazione e collaudo; 
  RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n.1 figura che collaudi i beni oggetto  

               di fornitura; 

DETERMINA 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di procedere, con avviso di selezione interna, al reclutamento di n.1 esperto collaudatore       

per il progetto “13.1.5A–FESRPON-LO-2022-261 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

• per tale figura sono previsti i seguenti compensi omnicomprensivi, ricadenti nelle Spese 

Generali del Progetto: 

l’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per 

le quali sarà corrisposto un compenso orario lordo dipendente secondo le tabelle del CCNL 

di categoria, per un importo entro il limite massimo previsto dal piano finanziario di € 

1.125,00 Lordo Stato (importo che dovrà essere rapportato al compenso orario previsto 

dalle tabelle del CCNL scuola). 

• Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili 

da idonea documentazione. 

• La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, previa erogazione 

effettiva dei relativi fondi previsti dalla misura PON FESR autorizzata. 

• Art. 4 Compiti 

• di trasmettere tutta la documentazione al DSGA per gli adempimenti di competenza 

• di attribuire al Dirigente Scolastico, prof.ssa Armida Truppi, il ruolo di Responsabile Unico 

di Progetto. 

 

 

 

   

                  Il Dirigente Scolastico Reggente 

                         prof.ssa Armida Truppi 
                               Il documento è firmato digitalmente 

                                   ai sensi dell'art. 21 del D. lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

  


		2022-11-04T13:56:14+0100




